
1 / 9 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

 

ZÁPIS ze schůze rady č. 2/2024 
Obec Velké Přílepy 

datum: 5. 2. 2024, čas: 07:30 - anonymizovaná verze zápisu 

Prezence:  
Přítomni: (5) Ing. Kamila Handlová, Šárka Musilová, Jiří Hanzal, Ing. Vlastimil Zaviačič, Ing. Tomáš Hošek (přišel v 7:38 hod.) 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (0)  

Hosté:   

Zapisovatel/ka: Radka Linhartová 

Přítomno je 4 členů a rada je usnášeníschopná. 

Jednání zahájeno 05.02.2024 v 7:34:01 

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo 1) 

Předkladatel: Ing. Kamila Handlová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 7:34:31 

Předsedající navrhla jednotlivé členy pracovních komisí 

Ověřovatelé: Šárka Musilová 

Předsedající:  Ing. Kamila Handlová 

Bod byl přijat bez hlasování. 

Diskuze zahájena v 7:34:31 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 7:34:46 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 

Předkladatel: Ing. Kamila Handlová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 7:34:50 

 

Program jednání 

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů 

2. Schválení programu jednání 

3. Darovací smlouvy na provozní náklady pro ZŠ Velké Přílepy 

4. Rozpočet sociálního fondu na rok 2024 

5. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Jablíčko Velké Přílepy, okres Praha - západ 

6. Návrh rozpočtu Mateřské školy Jablíčko Velké Přílepy, okres Praha - západ 

7. Klub rybářů a klub zahrádkářů - žádost o příspěvek na ples 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-6014118/VB/004 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-6014118/VB/005 

10. Inventarizace 2024 - vyřazení majetku 

11. Různé 

http://www.usneseni.cz/


2 / 9 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Diskuze zahájena v 7:34:50 

V 07:36:24 předsedající zahájila hlasování o návrhu usnesení v tomto znění: 

Rada schvaluje návrh programu jednání 

Hlasování 

pro: (4) Ing. Vlastimil Zaviačič, Jiří Hanzal, Šárka Musilová, Ing. Kamila Handlová 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-9-2/24 

    

termín: IHNED (5. 2. 2024) 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 7:36:35 

3. Darovací smlouvy na provozní náklady pro ZŠ Velké Přílepy (bod číslo 3) 

Předkladatel: Šárka Musilová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 7:36:40 

 

Důvodová zpráva: 
Obec financuje provoz základní školy, do které chodí i děti z okolních obcí. Obec požádala tyto obce o 

spolufinancování provozních nákladů za rok 2022/2023 ve výši 12 000 Kč za jednoho žáka.    

  

Provozní příspěvek obce poskytnutý ZŠ na rok 2022/2023 byl ve výši 5 500 000 Kč.  

  

Počet žáků 443, příspěvek na žáka 12 415 Kč. 

  

Obce, které poskytly příspěvek na své žáky: 

  

Obec Příspěvek Kč 

Tursko 96 000 

Svrkyně 84 000 

Okoř 48 000 

Celkem  228 000 

  

Diskuze zahájena v 7:36:40 

Paní Musilová seznámila radní s obsahem bodu. Úholičky odmítly příspěvek s tím, že mají spádovost do 

Roztok a naopak by Velké Přílepy měly přispívat na žáky v jejich MŠ. Z důvodu dostatečné kapacity v MŠ 

Jablíčko obec Velké Přílepy tento požadavek odmítla. Obec Lichoceves nebyla oslovena, a to z důvodu kdy 

http://www.usneseni.cz/


3 / 9 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

byla sdělena reakce vedení obce, že když obec Velké Přílepy nepřispívá na hřbitov, tak oni nebudou 

přispívat na žáky ve škole.  

  

V 7:38:40 přišel Ing. Tomáš Hošek, přítomno 5 radních. 

Aktualizovaný stav prezence: 
Přítomni: (5) Ing. Kamila Handlová, Šárka Musilová, Jiří Hanzal, Ing. Vlastimil Zaviačič, Ing. Tomáš Hošek 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (0) 

V 07:39:11 předsedající zahájila hlasování o návrhu usnesení v tomto znění: 

Rada obce po projednání schvaluje přijetí daru na rozvoj ZŠ Velké Přílepy ve výši 228 000 Kč.   

Hlasování 

pro: (5) Šárka Musilová, Jiří Hanzal, Ing. Kamila Handlová, Ing. Tomáš Hošek, Ing. Vlastimil Zaviačič 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-10-2/24 

zodpovídá: Šárka Musilová 

termín: 13. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 7:39:18 

4. Rozpočet sociálního fondu na rok 2024 (bod číslo 4) 

Předkladatel: Šárka Musilová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 7:39:22 

 

Důvodová zpráva: 
Radě obce byl předložen k projednání Rozpočet sociálního fondu na rok 2024 a který je čerpán dle Směrnice 

o sociálním fondu č. 3/2023.  

  

  

V 07:41:45 předsedající zahájila hlasování o návrhu usnesení v tomto znění: 

Rada obce Velké Přílepy po projednání schvaluje Rozpočet sociálního fondu na rok 2024. 

Hlasování 

pro: (5) Šárka Musilová, Jiří Hanzal, Ing. Vlastimil Zaviačič, Ing. Kamila Handlová, Ing. Tomáš Hošek 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

http://www.usneseni.cz/


4 / 9 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-11-2/24 

zodpovídá: Šárka Musilová 

termín: 13. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 7:41:53 

5. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Jablíčko Velké Přílepy, 

okres Praha - západ (bod číslo 5) 

Předkladatel: Šárka Musilová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 7:41:57 

 

Důvodová zpráva: 
Předložený Návrh střednědobého výhledu rozpočtu je sestaven na rozpočtové roky 2024 -2026. Návrh byl 

zveřejněn na úřední desce mateřské školy od 1. 12. 2023 doposud.   

  

Diskuze zahájena v 7:41:57 

  

Informace do zápisu v 7:42:30: Návrh byl zveřejněn na úřední desce MŠ Jablíčko od 01.12.2023.  

V 07:44:27 předsedající zahájila hlasování o návrhu usnesení v tomto znění: 

Rada obce po projednání schvaluje předložený Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Jablíčko 

Velké Přílepy, okres Praha -západ, dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech na roky 

2024 až 2026.  

Hlasování 

pro: (5) Šárka Musilová, Jiří Hanzal, Ing. Vlastimil Zaviačič, Ing. Kamila Handlová, Ing. Tomáš Hošek 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-12-2/24 

zodpovídá: Šárka Musilová 

termín: 13. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 7:44:41 

6. Návrh rozpočtu Mateřské školy Jablíčko Velké Přílepy, okres Praha - západ 

(bod číslo 6) 

Předkladatel: Šárka Musilová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 7:44:48 

 

Důvodová zpráva: 

http://www.usneseni.cz/


5 / 9 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Návrh rozpočtu(Plán výnosů a nákladů)Mateřské školy Jablíčko Velké Přílepy, okres Praha - západ byl 

zveřejněn na úřední desce mateřské školy od 4. 1. 2024 doposud. 

  

Diskuze zahájena v 7:44:48 

  

Informace do zápisu v 7:42:30: Návrh byl zveřejněn na úřední desce MŠ Jablíčko od 04.01.2024. 

  

V 07:48:02 předsedající zahájila hlasování o návrhu usnesení v tomto znění: 

Rada obce Velké Přílepy schvaluje rozpočet Mateřské školy Jablíčko Velké Přílepy, okres Praha - 

západ pro rok 2024, ve výši předpokládaných výnosů a nákladů 20 772 tis. Kč. 

Hlasování 

pro: (5) Ing. Tomáš Hošek, Jiří Hanzal, Ing. Vlastimil Zaviačič, Šárka Musilová, Ing. Kamila Handlová 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-13-2/24 

zodpovídá: Šárka Musilová 

termín: 13. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 7:48:11 

7. Klub rybářů a klub zahrádkářů - žádost o příspěvek na ples (bod číslo 7) 

Předkladatel: Ing. Kamila Handlová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 7:48:15 

 

Důvodová zpráva: 
1) Obec obdržela žádost Klubu rybářů o poskytnutí příspěvku na uspořádání 31. rybářského plesu, který se 

bude konat v sobotu 10.02.2024.  

2) Obec obdržela žádost Klubu zahrádkářů o poskytnutí příspěvku na konání Plesu zahrádkářů, který se 

bude konat v sobotu 24.02.2024. 

  

Diskuze zahájena v 7:48:15 

Informace do zápisu v 7:50:15: Pan Zaviačič informoval radní o změně zákona o obcích od 01.01.2024 a 

dopadu na činnost rady obce. 

  

V 07:52:36 předsedající zahájila hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada obce po projednání schvaluje poskytnutí daru ve výši  5 000 Kč na 31. rybářský ples Klubu 

rybářů Velké Přílepy, který se bude konat 10.02.2024.  

Hlasování 

pro: (5) Ing. Vlastimil Zaviačič, Jiří Hanzal, Šárka Musilová, Ing. Kamila Handlová, Ing. Tomáš Hošek 

proti (0) 

http://www.usneseni.cz/


6 / 9 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-14-2/24 

zodpovídá: Ing. Kamila Handlová 

termín: 13. 2. 2024 

V 07:53:49 předsedající zahájila hlasování o návrhu usnesení "B" v tomto znění: 

Rada obce po projednání schvaluje poskytnutí daru Klubu zahrádkářů ve výši 5 000 Kč na Ples 

zahrádkářů, který se bude konat 24.02.2024.   

Hlasování 

pro: (5) Šárka Musilová, Ing. Vlastimil Zaviačič, Jiří Hanzal, Ing. Tomáš Hošek, Ing. Kamila Handlová 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-15-2/24 

zodpovídá: Ing. Kamila Handlová 

termín: 13. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 7:53:57 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-6014118/VB/004 

(bod číslo 8) 

Předkladatel: Ing. Kamila Handlová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 7:54:02 

 

Důvodová zpráva: 
Obec obdržela dne 15.01.2024 žádost o podpis Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-

6014118 "Statenice - nový kVN, TS, kNN, p.č. 162_I. K této smlouvě byla v roce 2020 uzavřena Smlouva o 

smlouvě budoucí č. IV-12-6014118/VB/08.  

 

Jednorázová náhrada za věcné břemeno je stanovena ve výši 4 600 Kč. (15,31 m x 300 Kč/m).  

  

Diskuze zahájena v 7:54:02 

  

V 08:01:43 předsedající zahájila hlasování o návrhu usnesení v tomto znění: 

Rada obce po projednání souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-

12-6014118/VB/004 na pozemku par. č. 173/143 a parc. č. 173/170 k.ú. Velké Přílepy, ve prospěch 

ČEZ Distribuce, a.s. za cenu jednorázové náhrady 4 600,- Kč bez DPH.  

http://www.usneseni.cz/


7 / 9 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Hlasování 

pro: (5) Ing. Kamila Handlová, Ing. Vlastimil Zaviačič, Jiří Hanzal, Šárka Musilová, Ing. Tomáš Hošek 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-16-2/24 

zodpovídá: Ing. Kamila Handlová 

termín: 19. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:01:56 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-6014118/VB/005 

(bod číslo 9) 

Předkladatel: Ing. Kamila Handlová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:02:01 

 

Důvodová zpráva: 
Obec obdržela dne 15.01.2024 žádost o podpis Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-

6014118/VB/005 "Statenice - nový kVN, TS, kNN, p.č. 162_I. K této smlouvě byla v roce 2020 uzavřena 

Smlouva o smlouvě budoucí č. IV-12-6014118/VB/08.  

Jednorázová náhrada za věcné břemeno je stanovena ve výši 5 100 Kč. (16,96 m x 300 Kč/m).  

  

Diskuze zahájena v 8:02:01 

  

V 08:04:51 předsedající zahájila hlasování o návrhu usnesení v tomto znění: 

Rada obce po projednání souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-

12-6014118/VB/005 na pozemku par. č. 101/1 k.ú. Kamýk u Velkých Přílep, ve prospěch ČEZ 

Distribuce, a.s. za cenu jednorázové náhrady 5 100,- Kč bez DPH.  

Hlasování 

pro: (5) Šárka Musilová, Ing. Kamila Handlová, Ing. Vlastimil Zaviačič, Jiří Hanzal, Ing. Tomáš Hošek 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-17-2/24 

zodpovídá: Ing. Kamila Handlová 

termín: 19. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:05:05 

http://www.usneseni.cz/


8 / 9 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

10. Inventarizace 2024 - vyřazení majetku (bod číslo 10) 

Předkladatel: Šárka Musilová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:05:11 

  

Diskuze zahájena v 8:05:11 

  

Informace do zápisu v 8.06.37: Pan Hanzal informoval radní, že se jedná o sněhovou frézu, která byla 

pořízena v roce 2003. S ohledem na stáří frézy není již možné sehnat náhradní díly na opravu.  

  

V 08:07:13 předsedající zahájila hlasování o návrhu usnesení v tomto znění: 

Rada obce po projednání schvaluje předložený návrh na vyřazení sněhové frézy v hodnotě 55 600 Kč 

z majetku obce, který je evidován na účtu 022 400. 

Hlasování 

pro: (5) Ing. Tomáš Hošek, Jiří Hanzal, Šárka Musilová, Ing. Kamila Handlová, Ing. Vlastimil Zaviačič 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-18-2/24 

zodpovídá: Šárka Musilová 

termín: 19. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:07:21 

11. Různé (bod číslo 11) 

Předkladatel: Ing. Kamila Handlová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:07:27 

 

Důvodová zpráva: 
Výměna dávkovacího zařízení ČOV ze dne 5. 1. 2024/zpracoval Pavel Rác, zdůvodnění: Na ČOV Velké 

Přílepy došlo během konce roku 2023 k poruše obou dávkovacích čerpadel síranu železitého. VaK Beroun 

umístil na naši ČOV jejich rezervní dávkovací čerpadla půjčené z jiných lokalit k zajištění funkčnosti ČOV. 

Obec obdržela cenovou kalkulaci na nová dávkovací čerpadla. 

  

Diskuze zahájena v 8:07:27 

Informace do zápisu v 8:08:22: Pan Hanzal informoval radní o předložené nabídce na 2 dávkovací 

čerpadla v ceně 52 500 Kč bez DPH. 

Informace do zápisu v 8:10:15: Dále informoval radní o žádosti místní pekárny na možnost ranního 

prodeje od 6 - 9 hod. na autobusové zastávce v centru obce z pojízdné prodejny. Radní tuto aktivitu uvítali. 

Pekárně by byl účtován zábor, ale musí si zajistit odběr elektřiny.    

Informace do zápisu v 8:17:31: Pan Hošek požádal vedení obce, aby jednalo o ponechání ranních 

spojů 409 do Suchdola i během letních prázdnin.  

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:42:34 

Jednání ukončeno 05.02.2024 v 8:43:10 

http://www.usneseni.cz/


9 / 9 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Ověřeno ověřovateli: 

1)   7. 2. 2024 10:10 
 

  Šárka Musilová, v.r. 

  

Podpisy odpovědných osob: 

Starosta(ka): 
  

Ing. Kamila Handlová, v.r. 

  

  

 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

